2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2024  № 1772
г.Окуловка

О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Окуловского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года №1309  "О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны", Указом Губернатора Новгородской области от 05.09.2024 №501 «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Новгородской области», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать муниципальную подкомиссию по инвентаризации защитных объектов гражданской обороны (далее – ЗС ГО) на территории Окуловского муниципального района (далее – муниципальная подкомиссия) и утвердить её состав.
2.    Муниципальной подкомиссии в срок до 21.10.2024 года:

2.1. Провести инвентаризацию ЗС ГО;

2.2. Утвердить акты инвентаризации, оценки содержания и использования по каждому ЗС ГО (далее-акты инвентаризации);

2.3. Сформировать перечни ЗС ГО, инвентаризационные ведомости готовности ЗС ГО к приему укрываемых, ведомости обеспеченности установленных категорий населения средствами коллективной защиты (далее – перечень, ведомости);

2.4. В срок до 23.10.2024 года представить в областную комиссию по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новгородской области следующие материалы:

- акты инвентаризации в формате pdf и на бумажном носителе;

- на электронном носителе (CD/DVD диск):

лс

№1772-п
  паспорта ЗС ГО в сканированном виде;

  файлы фотофиксации ЗС ГО (не менее 10 фотоснимков, включающих отображение основных элементов каждого ЗС ГО);

  перечень и ведомости.
3.     Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района    М.А. Смирнов
                                                                                      Утвержден

постановлением Администрации

Окуловского муниципального

 района от 04.10.2024 № 1772

СОСТАВ
муниципальной подкомиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Окуловского муниципального района
Федотов В.Л.              – Заместитель Главы Администрации Окуловского               муниципального района, председатель комиссии;

Васильев А.В.            -  главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района, секретарь. комиссии

Члены комиссии:

Евсеева С.В.                – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района;

Васильева С.А.            - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района;

Муравьев А.Л.            – главный специалист Администрации Окуловского муниципального района;

Егоров А.В.                 – Начальник управления гражданской обороны и защиты населения ГУ МЧС РФ по Новгородской области (по согласованию);

Иванова Ю.А.              – Глава Угловского городского поселения (по согласованию);

Захарова Т.В.              – Заместитель начальника  11-го отряда противопожарной службы ГОКУ «Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской области» (по согласованию).

                           _________________________________